Я, Милон, милостью Божьей архиепископ Святой Миланской церкви, подписался.

Знак свидетелей Иоанна из Гандино и Граффа Инкбларо и Гвигенция Факсоли.

Я, Иоанн, нотариий и судья господина императора Фридриха, сей документ о продаже написал и [его] передал.

SN Anno dominice incarnationis milleximo centesimo octuageximo octavo, sexto kalendas februarii, indictione sexta. Investivit per mercatum nomine venditionis Iacobus, qui |2 dicitur de Pisscaria de civitate Mediolanensis, Orrigonum, qui dicitur Heregniosus, ad partem Naziroli et Girardini, fratrum, filiorum emancipatorum ipsius Orrigoni, et |3 omnium aliorum filiorum, quos ipse Orrigonus habiturus est, et ad partem Marchesotti, qui dicitur Bixolus de eadem civitate, nominative de tota illa casa, que sibi ad|4venit in parte a fratribus suis, videlicet Maltalliato et Beltrammo, per divisionem inter eos factam, et de tota illa casa, que fuit ipsius Beltrammi et quam ipse |5 Beltrammus vendiderat Petro, filio emancipato Quintavallis, qui dicitur de Mama, et quam casam ipse Iacobus recuperavit iure successionis equali pretio, et de |6 qua casa ipse Beltrammus fecit cartam venditionis in eundem Iacobum, fratrem suum. Et iacent ipse case in eadem civitate, ad locum, ubi dicitur in Pisscaria. Quibus |7 coheret ad super totum a mane via, et in aliquo Rogerii de Pisscaria, a meridie heredum quondam Algisetti Sertoris, a sero monasterii Lantaxii, a monte ipsius Rogerii. Quan|8tecumque invente fuerint, in integrum in eodem permaneant mercato pro pretio de argenti denariorum bonorum Mediolanensium nove monete libris centum septuaginta. Videlicet illa, que |9 fuit ipsius Beltrammi, de qua fecit cartam venditionis in eundem Iacobum, pro pretio de libris sexaginta et novem, quas ipsi emptores solvere debent amodo ad kalen|10das martii proximas; et illa, que fuit ipsius Iacobi, que sibi advenit in parte ab ipsis fratribus suis per divisionem inter^{a)} eos factam^{a)}, ut supra legitur, pro pretio de |11 libris centum et solidis viginti, quas predicti emptores sic solvere debent, videlicet per omnes quinque menses libras viginti et [solidos]^{b)} quinque. Et quando ipse Iacobus |12 erit solutus de iamscriptis omnibus denariis, debet facere in eosdem emptores talem cartam venditionis de iamscriptis casos cum omnibus utilitatibus et cautionibus, que opus fuerit, qualem |13 iudex ipsorum emptorum laudaverit. Et debet eis dare bonum fideiussorem pro defensione iamscriptarum casarum, qui^{c)} debebit se obligare omni tempore^{c)}. Et insuper promisit et guadium dedit obli|14gando omnia sua bona nomine pignoris predictus Orrigonus eidem Iacobo ita, quod dabit ac solvet ipse Orrigonus vel faciet dare ac solvere ipsos emptores |15 eidem Iacobo iamscriptos omnes denarios per iamscripta constituta, ut supra legitur, et quod restaurabit vel faciet restaurare totum dispendium

et servitium seu guiderdonum, quod aliquo modo fiet pro |16 *iascriptis* denariis exigendis vel ab alio mutuandis preterito unoquoque termino. Et inde posuit fideussores ita, ut unusquisque teneatur in solidum et ut unusquisque in solidum conveniri pos|17sit, et remisso iure ne prius conveniatur alter, etiam si solvendo sit: Guidottum, qui dicitur Bixolus, et Albertum, qui dicitur Monetarius, de *iascripta* civitate, qui pro his omnibus, ut supra legitur, |18 adimplendis se obligaverunt et principales debitores ab unoquoque termino in antea constituerunt renuntiando omni iuri et auxilio usus et legis et qui etiam exinde similiter |19 obligaverunt omnia sua bona nomine pignoris eidem Iacobo. Et ipse Iacobus item promisit et guadium dedit obligando omnia sua bona nomine pignoris eidem |20 Orrigono ad partem *iascriptorum* Naziroli et Girardini filiorum suorum emancipatorum et omnium aliorum filiorum suorum, quos habiturus est, et ad partem *iascripti* Marche|21sotti ita, quod, quando ipse Iacobus erit solutus de *iascriptis* omnibus denariis, faciet in eosdem emptores talem cartam venditionis de *iascriptis* casis cum omnibus utilita|22tibus et cautionibus, que opus fuerit, qualem iudex ipsorum emptorum laudauerit, et quod dabit eis bonum fideiussorem pro defensione *iascriptarum* casarum, qui debebit |23 se obligare omni tempore. Et inde posuit fideiussorem Petrum de Mama filium quondam [...] ^{d)} de *iascripta* civitate, qui pro his omnibus, ut supra legitur, adimplendis se fideiussorio |24 nomine obligavit. Et pro *iascriptis* casis debebunt ipsi emptoresolvere omni anno illud fictum, quod ipsi Iacobus et Beltrammus fratres sunt solitiolvere prefato mo|25nasterio Lantaxii, et quod fictum est usque ad denarios octo vel novem tantum, ut ipse Iacobus ibi manifestavit. Et hoc totum factum est ea lege et conditi|26one, quod *iascripti* omnes denarios debebunt dari in depositum, donec ipse Iacobus eis eam cartam venditionis, ut supra legitur, fecerit, et quod statim ipse Iacobus debet eis ipsas |27 casas expedire et expeditas habere excepto solario, in quo nunc ipse Iacobus habitat et habitare seu tenere debet amodo ad festum Sancti Michaelis proximum |28 sine ullo pretio seu ficto exinde dato vel requisito. Et ipso festo transacto predictus Iacobus debet ipsum solarium expedire et expeditum habere. Quia sic inter eos |29 convenit. Actum in *iascripta* civitate in ecclesia Sancte Regule. Unde duo |30 instrumenta uno tenore sunt fieri rogata.

|29 Interfuerunt Girardus magister et Guilielmus de Pomo, et Ambroxius Zaccarella, et |30 Guiltionus de Merate, et Rogerius Mainserius, et Girardus de Bucenigo, et Iohannes Salaxerius, |31 et Martinus Falluffa ibi rogati testes.